

Véronique ANCELIN-MORIN

COMMISSAIRE AUX COMPTES

Membre de la Compagnie Régionale d'Aix-en-Provence.



**ASSOCIATIONS DES COMMUNES
FORESTIERES DU VAR**

HOTEL DE VILLE

83680 La Garde Freinet

**RAPPORT GENERAL
DU
COMMISSAIRE AUX COMPTES**

EXERCICE CLOS LE 31 Décembre 2007

Mesdames et Messieurs les membres de l'association,

En exécution de la mission qui m'a été confiée lors de l'assemblée générale du 09 février 2007, j'ai l'honneur de vous présenter mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2007 , sur :

- **le contrôle des comptes annuels** de l'association DES COMMUNES FORESTIERES DU VAR - 83 680 LA GARDE FREINET tels qu'ils sont joints au présent rapport ,

- **les vérifications et informations spécifiques** prévues par la Loi .

Il nous appartient sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué un audit selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalie significative, un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces compte. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

- le total de l'actif est égal à celui du passif soit : **152.105 Euros,**

- le total des produits d'exploitation dont subvention pour la somme de 184.440 euros à : **269.210 Euros,**

- Excédent nette comptable est de : **6.185 Euros.**

En application des dispositions de l'article L 225-235 du code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations introduites par la loi de la sécurité financière du 1^{er} Août 2003, les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

Sur la base des contrôles effectués, je certifie que les comptes annuels sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.



II - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi .

Fait à COGOLIN (VAR) , Le 06 Juin 2008,

V.ANCELIN- MORIN
Le Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie d'Aix-en-provence



ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 3

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	150		150	0,36			150	N/S	
Production vendue biens									
Production vendue services	41 465		41 465	99,64	24 431	100,00	17 034	69,72	
Chiffres d'Affaires Nets	41 615		41 615	100,00	24 431	100,00	17 184	70,34	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			184 440	443,21	167 584	685,95	16 856	10,06	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			911	2,19	3 018	12,35	-2 107	-69,80	
Autres produits			42 244	101,51	31 959	130,81	10 285	32,18	
Total des produits d'exploitation			269 210	646,91	226 993	929,12	42 217	18,60	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 086	2,61			1 086	N/S	
Variation de stock (marchandises)			-647	-1,54			-647	N/S	
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			79 824	191,82	81 337	332,93	-1 513	-1,85	
Impôts, taxes et versements assimilés			4 623	11,11	1 840	7,53	2 783	151,25	
Salaires et traitements			130 952	314,67	106 190	434,65	24 762	23,32	
Charges sociales			45 735	109,90	33 668	137,81	12 067	35,84	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 635	13,54	3 791	15,52	1 844	48,64	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges					4	0,02	-4	-99,99	
Total des charges d'exploitation			267 209	642,10	226 830	928,45	40 379	17,80	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			2 001	4,81	162	0,66	1 839	N/S	
Bénéfice attribué ou perte transférée									
Perte supportée ou bénéfice transféré									
Produits financiers de participations			9	0,02	187	0,77	-178	-95,18	
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers			9	0,02	187	0,77	-178	-95,18	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées			16	0,04			16	N/S	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières			16	0,04			16	N/S	
RÉSULTAT FINANCIER			-6	-0,00	187	0,77	-193	-103,20	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			1 995	4,79	349	1,43	1 646	471,63	

ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 525	6,07	0	0,00	2 525	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 668	4,01	2 095	8,58	-427	-20,37
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels	4 192	10,07	2 095	8,58	2 097	100,10
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1	0,00	9 408	38,51	-9 407	-99,98
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	1	0,00	9 408	38,51	-9 407	-99,98
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	4 191	10,07	-7 313	-29,92	11 504	157,31
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
Total des Produits	273 411	657,00	229 274	938,46	44 137	19,25
Total des Charges	267 226	642,14	236 238	966,96	30 988	13,12
RÉSULTAT NET	6 185	14,86	-6 964	-28,49	13 149	188,81
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	2 077	2 077			1 967	1,25
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	2 077		2 077	1,37	2 077	1,32
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENC		2 077	-2 077	-1,36	-110	-0,06
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	28 204	22 506	5 698	3,75	8 112	5,16
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	24 958		24 958	16,41	23 704	15,09
218400 MOBILIER	3 246		3 246	2,13	3 246	2,07
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.		21 411	-21 411	-14,07	-18 149	-11,54
281840 AMORT. MOBILIER		1 095	-1 095	-0,71	-689	-0,43
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts					15 000	9,55
274880 AUTRES PRETS (- 1 AN)					15 000	9,55
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	30 281	24 583	5 698	3,75	25 080	15,96
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	647		647	0,43		
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	647		647	0,43		
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	104 810		104 810	68,91	82 520	52,52
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR					64 866	41,28
448705 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2005	994		994	0,65		
448706 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2006	30 423		30 423	20,00		
448707 SUBVENTIONS A RECEVOIR 2007	61 913		61 913	40,70		
467002 DEBITEURS DIVERS	11 480		11 480	7,55	15 926	10,14
468700 DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC					1 729	1,10
Capital souscrit et appelé, non versé						

ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
BILAN ACTIF

page 6

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	40 533		40 533	26,65	49 123	31,26
512000 CREDIT AGRICOLE	40 490		40 490	26,62	48 088	30,60
512001 COMPTE LIVRET CRCRA	34		34	0,02	848	0,54
518700 BANQUES PROD. A RECEVOIR	9		9	0,01	187	0,12
Charges constatées d'avance	417		417	0,27	402	0,26
486000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	417		417	0,27	402	0,26
TOTAL (II)	146 407		146 407	96,25	132 045	84,04
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	176 688	24 583	152 105	100,00	157 125	100,00

ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
BILAN PASSIF

page 7

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	7 681	5,05	7 681	4,89
101100 FONDS ASSOCIATIF	7 681	5,05	7 681	4,89
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	86 808	57,07	93 771	59,68
110000 REPORT A NOUVEAU	86 808	57,07	78 529	49,98
110001 RES EN ATTENTE D'AFFECT.			15 242	9,70
Résultat de l'exercice	6 185	4,07	-6 964	-4,42
Subventions d'investissement	1 224	0,80	2 891	1,84
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	3 603	2,37	7 562	4,81
139000 SUBVENTIONS INSCR.A RESULT	-2 379	-1,55	-4 670	-2,96
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	101 898	66,99	97 381	61,98
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 315	5,47	14 351	9,13
401000 FOURNISSEURS			9 697	6,17
408100 FOURNISSEURS FACT A RECEV	8 315	5,47	4 655	2,96
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	8 044	5,29	6 915	4,40
421000 PERS.REMUNERATIONS DUES			6	0,00
428200 CONGES A PAYER	2 043	1,34		
428600 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	6 001	3,95	6 909	4,40
. Organismes sociaux	22 955	15,09	23 067	14,68
431000 MSA	16 272	10,70	17 074	10,87
437200 cria	2 302	1,51	2 417	1,54
437201 MUTUELLE DU VAR	412	0,27	801	0,51
438200 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	797	0,52		
438600 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	3 171	2,08	2 774	1,77

ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 005	0,66		
448600 ETAT AUTRES CH. A PAYER	1 005	0,66		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	9 888	6,50	10 561	6,72
467001 CNASEA	542	0,36		
467100 COTISATIONS FEDERATION	9 346	6,14	10 561	6,72
Produits constatés d'avance			4 851	3,09
487000 PROD.CONSTATES D'AVANCE			4 851	3,09
TOTAL(IV)	50 207	33,01	59 744	38,02
Ecart de conversion passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	152 105	100,00	157 125	100,00

ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 9

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%		
Ventes de marchandises	150		150	0,36			150	N/S
707000 VENTES DE MARCHANDISES	150		150	0,36			150	N/S
Production vendue biens								
Production vendue services	41 465		41 465	99,64	24 431	100,00	17 034	69,72
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	1 250		1 250	3,00	1 400	5,73	-150	-10,70
706001 ETUDE PLAN TOUR CASTELLET					14 346	58,72	-14 346	-99,99
706002 PART.AMENAG DURABLE FORET					496	2,03	-496	-99,99
706003 ADEE SALON ENERGIE					135	0,55	-135	-99,99
706004 PROVENCE VERTE	3 564		3 564	8,56	650	2,66	2 914	448,31
706005 PRESTATION MAET	15 254		15 254	36,66			15 254	N/S
706006 OCR	9 769		9 769	23,47			9 769	N/S
706007 GOLF DE ST TROPEZ EIE	3 045		3 045	7,32			3 045	N/S
708400 MISE A DISPOS.PERSON.FACT	6 000		6 000	14,42			6 000	N/S
708801 CONVENTIONS PASTORALES	240		240	0,58			240	N/S
708807 REMB FRAIS DEPLACEMENT	2 343		2 343	5,63	905	3,70	1 438	158,90
708890 MISE A DISPOS.PERSONNEL					6 500	26,61	-6 500	-99,99
Chiffres d'Affaires Nets	41 615		41 615	100,00	24 431	100,00	17 184	70,34
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			184 440	443,21	167 584	685,95	16 856	10,06
740000 SUBV.CONNS.REGIONAL			46 000	110,54	45 600	186,65	400	0,88
740001 REGION PDA			8 000	19,22			8 000	N/S
740002 SUBVENTION REGION SOLDE 2005			6 377	15,32			6 377	N/S
741000 SUBV ETUDES CONSEIL GENER			46 000	110,54	36 300	148,58	9 700	26,72
743000 SUB EXPLOITATION E.JEUNE			4 073	9,79	12 320	50,43	-8 247	-66,93
744001 SUBVENTION CHARTRE FOREST					258	1,06	-258	-99,99
744002 EIE ADEME CR CG			36 490	87,68	37 588	153,85	-1 098	-2,91
744004 ANIMATION FILIERE BOIS			37 500	90,11	27 600	112,97	9 900	35,87
744005 OCR					7 919	32,41	-7 919	-99,99
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			911	2,19	3 018	12,35	-2 107	-69,80
781500 REP.PROV. RISQ.& CH.EXPL.					1 655	6,77	-1 655	-99,99
791000 TRANSF.CHGES EXPLOITATION			911	2,19	1 363	5,58	-452	-33,15
Autres produits			42 244	101,51	31 959	130,81	10 285	32,18
758000 COTISATIONS ENCAISSEES			41 840	100,54	31 668	129,62	10 172	32,12
758001 COTISATIONS PEFC			404	0,97			404	N/S
758100 PRODUITS DIVERS					291	1,19	-291	-99,99
Total des produits d'exploitation			269 210	646,91	226 993	929,12	42 217	18,60
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 086	2,61			1 086	N/S
607000 ACHATS DVD DEBROUILLLEMENT			1 086	2,61			1 086	N/S
Variation de stock (marchandises)			-647	-1,54			-647	N/S
603700 VARIAT.STOCK MARCHANDISES			-647	-1,54			-647	N/S
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			79 824	191,82	81 337	332,93	-1 513	-1,85
604000 FRAIS ETUDES			9 650	23,19	11 850	48,50	-2 200	-18,56
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP			297	0,71	3 018	12,35	-2 721	-90,15
606301 OUTILS PEDAGOGIQUES EIE					1 261	5,16	-1 261	-99,99
606400 FOURNIT.ADMINISTRATIVES			6 408	15,40	1 813	7,42	4 595	253,45
611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE			1 349	3,24			1 349	N/S
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			15 000	36,04	12 000	49,12	3 000	25,00
613500 LOCATIONS MOBILIERES			164	0,39			164	N/S
615510 ENTRETIEN MATERIEL			155	0,37	541	2,21	-386	-71,34

ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
616000 PRIMES D'ASSURANCES	716	1,72	386	1,58	330	85,49
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	290	0,70	235	0,96	55	23,40
618500 FRAIS DE FORMATION	600	1,44	476	1,95	124	26,05
622600 HONORAIRES	5 980	14,37	6 211	25,42	-231	-3,71
623100 FRAIS PUBLICITAIRES	227	0,55	2 404	9,84	-2 177	-90,55
623300 FRAIS DE CONGRES AG	270	0,65	1 299	5,32	-1 029	-79,20
625101 DEPLACEMENT SALARIE	19 966	47,98	19 406	79,43	560	2,89
625102 DEPLACEMENT DIVERS	572	1,37	2 701	11,06	-2 129	-78,81
625700 RECEPTIONS/AG FORMATION	3 371	8,10	2 470	10,11	901	36,48
626000 FRAIS POSTAUX & TELECOM.	4 543	10,92	3 781	15,48	762	20,15
627500 SERVICES BANCAIRES	126	0,30	140	0,57	-14	-9,99
628100 COTISATIONS FED NATIONALE	9 346	22,46	10 749	44,00	-1 403	-13,04
628101 COTISATIONS DIVERSES			598	2,45	-598	-99,99
628102 CONTRIBUTION PEFC URACOFOR	493	1,18			493	N/S
628110 COTISATIONS DIVERSES	301	0,72			301	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	4 623	11,11	1 840	7,53	2 783	151,25
631100 TAXE SUR SALAIRES	3 792	9,11			3 792	N/S
631200 TAXE APPRENTISSAGE			395	1,62	-395	-99,99
633300 PART.FORM.CONTINUE(ORGAN.	831	2,00	1 445	5,91	-614	-42,48
Salaires et traitements	130 952	314,67	106 190	434,65	24 762	23,32
641100 SALAIRES APPOINT.COMMIS.	128 909	309,77	105 202	430,61	23 707	22,53
641200 CONGES PAYES	2 043	4,91			2 043	N/S
641400 INDEM.ET AVANTAGES DIVERS			989	4,05	-989	-99,99
Charges sociales	45 735	109,90	33 668	137,81	12 067	35,84
645100 COTISATIONS MSA et RETRAI	43 860	105,39	30 786	126,01	13 074	42,47
645320 CRIA RETRAITE			3 936	16,11	-3 936	-99,99
645321 MUTUELLE DU VAR	1 992	4,79	694	2,84	1 298	187,03
648600 CHARGES soc sur cp	797	1,92			797	N/S
648601 PRIMES ET CH SOCIALES	-914	-2,19	-1 748	-7,14	834	47,71
Dotations aux amortissements sur immobilisations	5 635	13,54	3 791	15,52	1 844	48,64
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	1 967	4,73	110	0,45	1 857	N/S
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	3 668	8,81	3 681	15,07	-13	-0,34
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			4	0,02	-4	-99,99
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE			4	0,02	-4	-99,99
Total des charges d'exploitation	267 209	642,10	226 830	928,45	40 379	17,80
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	2 001	4,81	162	0,66	1 839	N/S
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations	9	0,02	187	0,77	-178	-95,18
761000 PRODUITS DE PARTICIPATION	9	0,02	187	0,77	-178	-95,18
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers	9	0,02	187	0,77	-178	-95,18
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	16	0,04			16	N/S
661600 INTERETS BANCAIRES &S/ESC	16	0,04			16	N/S
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières	16	0,04			16	N/S
RÉSULTAT FINANCIER	-6	-0,00	187	0,77	-193	-103,20

ASSOCIATION COMMUNES FORESTIERES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 19/05/2008

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	1 995	4,79	349	1,43	1 646	471,63	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>772000 PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTE.</i>	2 525	6,07	0	0,00	2 525	N/S	
	2 525	6,07			2 525	N/S	
Produits exceptionnels sur opérations en capital <i>777000 QUOTE-PART SUBVENT.INVEST</i>	1 668	4,01	2 095	8,58	-427	-20,37	
	1 668	4,01	2 095	8,58	-427	-20,37	
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels	4 192	10,07	2 095	8,58	2 097	100,10	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion <i>672000 CHARGES DIV.COUR.S/EX.ANT</i>	1	0,00	9 408	38,51	-9 407	-99,98	
	1	0,00	9 408	38,51	-9 407	-99,98	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
Total des charges exceptionnelles	1	0,00	9 408	38,51	-9 407	-99,98	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	4 191	10,07	-7 313	-29,92	11 504	157,31	
Participation des salariés Impôts sur les bénéfices							
Total des Produits	273 411	657,00	229 274	938,46	44 137	19,25	
Total des Charges	267 226	642,14	236 238	966,96	30 988	13,12	
RÉSULTAT NET	6 185	14,86	-6 964	-28,49	13 149	188,81	
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							